2017
"ТОПАЗ-119-30 ADAST"
БЛОК СОПРЯЖЕНИЯ
Руководство по эксплуатации
ДСМК.426477.025-01 РЭ
2
Файл: ДСМК.426477.025 РЭ.DOC
Изменен: 12.09.12

− относительная влажность воздуха до 75% при 30°С;
− атмосферное давление 86-106,7 кПа (630-800 мм рт.ст.).
1.5 Условное обозначение устройства при его заказе и в доку-
ментации другой продукции состоит из наименования и обозначения
конструкторской документации. Пример обозначения: Блок сопряжения
"Топаз-119-30 Adast" ДСМК.426477.025-01.
2 Технические данные
2.1 Технические характеристики
Основные технические характеристики приведены в таблице 1.
Таблица 1 – Основные технические характеристики
Технические характеристики Норма
Количество управляемых сторон ТРК 2
Количество рукавов общее/на стороне, не более 10/5
Напряжение питающей сети, В ~187-242
Частота питающей сети, Гц 49-53
Потребляемая мощность, ВА, не более 15
Скорость обмена информацией по интерфейсу RS-
485 (разъем Х8), бит/с
9600
Габаритные размеры, мм, не более см. приложение В
Масса, кг, не более 1,5
5
2.2 Параметры блока, настраиваемые с компьютера (с исполь-
зованием сервисной программы):
− сетевые адреса рукавов;
− сетевые адреса сторон;
− количество рукавов по каждой стороне;
− режим работы рукава;
− вид топлива для рукава;
− прямой пуск;
− способ округления рублёвой дозы;
− минимальная доза отпуска;
− форматы цены, стоимости и объема колонки;
− тайм-аут разрешения налива;
− округление до суммы заказа;
− тайм-аут разрешения долива;
− полином IFSF;
− начальное значение CRC IFSF;
− адрес IFSF.
2.3 Функции управления наливом:
− отпуск заданной от СУ дозы в литрах или в рублях;
− досрочный останов налива по команде СУ;
− продолжение остановленного налива (долив) по команде СУ.
2.4 Хранение информации
При отключении электропитания блок обеспечивает сохранение
информации в течение неограниченного времени.
Примечание – Предприятие-изготовитель оставляет за собой
право изменения конструкции и технических характеристик устрой-
ства в сторону их улучшения.
3 Комплект поставки
Комплект поставки содержит:
− блок сопряжения 1 шт.;
− кабель К13 2 шт.;
− розетка MSTB 2,5/3-ST-5,08 2 шт.;
− розетка EC381V-03P 1 шт.;
− руководство по эксплуатации 1 экз.
4 Устройство и принцип работы
4.1 Блок выполнен на печатной плате (ДСМК.687244.150), раз-
мещенной в металлическом корпусе. Схема электрическая принципи-
альная блока приведена в приложении А, схема электрическая под-
ключения приведена в приложении Б.
4.2 На плате расположены:
− микропроцессор DD1, обеспечивающий связь микропроцессо-
ра DD2 по протоколу LON;